moxXa

CORNETTO PISTACCHIO
Warmes Buttercroissant mit Pistaziencreme 5,90

caffe

FRANZOSISCH

Ein Croissant, zwei Scheibe Baguette,

BIO-Butter, BIO-Honig vom Imker Jones

oder hausgemachte Konfitlre 8,90

GUTEN MORGEN

Ein Brotchen, ein Buttercroissant, BIO-Butter,

eine Scheibe Emmentaler, eine Scheibe
luftgetrockneter Schinken’

und hausgemachte Konfitiire 10,90

LACHS-BRIOCHE SANDWICH
Mit Raucherlachs, Gurke, Dill
und Sriracha-Mayo (Bio-Ei) 15,90

WASCHTAGSESSEN

Zwei BIO-Spiegeleier auf Krustenbrot

mit hausgemachtem Ketchup,

eine Scheibe BIO-Gouda und saurer Gurke 10,90

KASE-SCHINKEN-CROISSANT
Mit Bio-Gouda und luftgetrocknetem Schinken 6,90

¥V

PANCAKES

mit Banane & hausgemachter Schokosauce

(vegan) 10,90
mit Bio-Ahornsirup, Puderzucker & frischen Friichten
(vegan) 12,90
zusatzlich mit krossem Bacon + 2,90

BIO EIERLEI VOM HOF ALPERMUHLE
RUhrei aus drei Bio-Eiern, serviert mit 2 Scheiben
Baguette und BIO-Butter

- Rihrei natur 8,90
- mit Bacon 10,90
- mit Tomate, Basilikum & Mozzarella 11,90

VEGANE LECKEREIEN

PORRIDGE
Mit Haferflocken, Kokosdrink, Chia-Samen, Friichten,
Erdbeerpiiree & Beeren 10,90

VEGANE MOHREN-LACHS-STULLE

mit veganem Krauter-Frischkése,

hausgemachtem Mohrenlachs, Gurke

und Dill auf Vollkornbrot 9,90

AVOCADO SCHNITTE
Gerostetes Krustenbrot
mit Guacamole, Baby-Spinat, pickled red onions,

Sesam, Tomaten und Balsamico 12,90
zusatzlich mit 2 BIO-Spiegeleiern + 3,90
zusatzlich mit Bacon + 2,90

Special-Special-neu!

Moxxa Powerplate

Skyr mit Chia-Samen, Leinsamen, Bio-Honig,
hausgemachtes Granolacrunch, Blaubeeren & Datteln,
dazu ein Vollkornbrot mit Guacamole und

schwarzem & weillem Sesam 12,90
zusatzlich mit 2 BIO-Spiegeleiern +3,90
zusatzlich mit Bacon +2,90

EGGDROP BRIOCHE
Mit Bio-Rihrei, Cheddar, Chorizo, Spinatsalat,
saurer Gurke & hausgemachter Sriracha-Sauce 15,90

OMELETTE TRICOLORE

Omelette aus drei BIO-Eiern mit Spinat, Feta,
Tomate, Petersilie und veganem Krauterfrischkase
mit 2 Scheiben Baguette 12,90

SPRING BAGEL

Sesambagel mit veganem Krauterfrischkase,
Tomaten & Mozzarella, grinem Blattsalat &
hausgemachtem Pesto 10,90

ROSTEREI LIEBLINGSSCHNITTE

eine Scheibe gerostetes Krustenbrot

mit Guacamole, Ziegenkase mit BIO-Honig,

Rucola, zwei BIO-Spiegeleiern und Bacon 15,90

EXTRA ZUM FRUHSTUCK

Buttercroissant
Brotchen
Mehrkornbrotchen
GroRer Sesambagel

Eine Scheibe glutenfreies Brot
Eine Scheibe Krustenbrot
Eine Scheibe Vollkornbrot

Bio-Eier von der Alpermiihle
Ein BIO-Ei, weich oder hart
Zwei BIO-Eier im Glas

(Pfeffer, Salz, Krauter, Essig, Ol)

Frischkase

Zwei Scheiben Emmentaler
Portion BIO-Gouda?

Portion Ziegenkdse mit Bio-Honig

Portion Bergische Leberwurst
Portion luftgetrockneter Schinken
Chorizo

Portion Raucherlachs

1 saure Gurke
Portion Sriracha Mayo

Portion BIO-Honig vom Imker Jones
Konfiture, hausgemacht

Portion Pistaziencreme

Portion BIO-Butter

Follow us!

moxxacaffe

2,90
2,00
2,90
3,90

2,90
2,00
2,00

1,90
5,90

2,90
2,90
2,90
6,90

3,90
3,90
3,90

0,90
2,90

2,90
2,90
3,90
1,90

VEGAN
Hausgemachte Guacamole 4,90
Portion hausgemachter veganer Mohrenlachs 4,90

Portion hausgemachter Frischkdse 2,90
Portion hausgemachte Schokocreme 2,90

GRANOLA, hausgemacht

Saisonaler Obstsalat 6,90
dazu BIO-Joghurt 9,90
dazu BIO-Joghurt mit Granola-Musli 9,90
mit Sojajoghurt +1,00

Und welil es so lecker ist:

Granola fiir zuhause 250 g 9,90
FRISCH GEPRESSTER O-SAFT

02| 6,90
... UND ANDERE FLUSSIGKEITEN

Ein Glas BIO-Prosecco 0.1 | 6,50
Filette Crémant

vom Weingut Schaller / ElsaR 0,375l 24,90

Samtliche Zutaten kénnen Spuren von Allergenen
erhalten. Diese sind an der Theke einzusehen.

I mit Konservierungsstoff 2Mit Farbstoff
3 mit Antioxidationsmittel

Bio-Zutaten: Eier, Honig, Butter, Joghurt, Gouda,
Ahornsirup, Prosecco

Wir sind nach der Bio-Auf8er-Haus-
Verpflegungsverordnung gepriift
und zertifiziert von der DE-OKO-013

Aachener StraRe 22, 50674 Koln



