

CORNETTO PISTACCHIO

Warmes Buttercroissant mit Pistaziencreme 5,9

FRANZÖSISCH

Ein Croissant, zwei Scheibe Baguette,
BIO-Butter, BIO-Honig vom Imker Jones
oder hausgemachte Konfitüre

8

8,90

10,90

GUTEN MORGEN

Ein Brötchen, ein Buttercroissant, BIO-Butter, eine Scheibe Emmentaler, eine Scheibe luftgetrockneter Schinken´ und hausgemachte Konfitüre 10,90

LACHS-BRIOCHE SANDWICH

Mit Räucherlachs, Gurke, Dill und Sriracha-Mayo (Bio-Ei) 15,90

WASCHTAGSESSEN

Zwei BIO-Spiegeleier auf Krustenbrot mit hausgemachtem Ketchup, eine Scheibe BIO-Gouda und saurer Gurke

KÄSE-SCHINKEN-CROISSANT

Mit Bio-Gouda und luftgetrocknetem Schinken 6,90

VEGANE LECKEREIEN

PORRIDGE

Mit Haferflocken, Kokosdrink, Chia-Samen, Früchten, Erdbeerpüree & Beeren 10,90

VEGANE MÖHREN-LACHS-STULLE

mit veganem Kräuter-Frischkäse, hausgemachtem Möhrenlachs, Gurke und Dill auf Vollkornbrot 9,90

AVOCADO SCHNITTE Geröstetes Krustenbrot

mit Guacamole, Baby-Spinat, pickled red onions,
Sesam, Tomaten und Balsamico 12,90
zusätzlich mit 2 BIO-Spiegeleiern + 3,90
zusätzlich mit Bacon + 2,90

Frühstück

PANCAKES

mit Banane & hausgemachter Schokosauce
(vegan) 10,90
mit Bio-Ahornsirup, Puderzucker & frischen Früchten
(vegan) 12,90
zusätzlich mit krossem Bacon + 2,90

BIO EIERLEI VOM HOF ALPERMÜHLE

Rührei aus drei Bio-Eiern, serviert mit 2 Scheiben Baguette und BIO-Butter - Rührei natur 8,90

- mit Bacon 10,90
- mit Tomate, Basilikum & Mozzarella 11.90

Special-Special-neu!

Moxxa Powerplate

Skyr mit Chia-Samen, Leinsamen, Bio-Honig,
hausgemachtes Granolacrunch, Blaubeeren & Datteln,
dazu ein Vollkornbrot mit Guacamole und
schwarzem & weißem Sesam 12,90
zusätzlich mit 2 BIO-Spiegeleiern + 3,90
zusätzlich mit Bacon + 2,90

EGGDROP BRIOCHE

Mit Bio-Rührei, Cheddar, Chorizo, Spinatsalat, saurer Gurke & hausgemachter Sriracha-Sauce 15,90

OMELETTE TRICOLORE

Omelette aus drei BIO-Eiern mit Spinat, Feta, Tomate, Petersilie und veganem Kräuterfrischkäse mit 2 Scheiben Baguette 12,90

SPRING BAGEL

Sesambagel mit veganem Kräuterfrischkäse,
Tomaten & Mozzarella, grünem Blattsalat &
hausgemachtem Pesto 10,90

RÖSTEREI LIEBLINGSSCHNITTE

eine Scheibe geröstetes Krustenbrot mit Guacamole, Ziegenkäse mit BIO-Honig, Rucola, zwei BIO-Spiegeleiern und Bacon 15,90

EXTRA ZUM FRÜHSTÜCK

Buttercroissant	2,90
Brötchen	2,00
Mehrkornbrötchen	2,90
Großer Sesambagel	3,90
Eine Scheibe glutenfreies Brot	2,90
Eine Scheibe Krustenbrot	2,00
Eine Scheibe Vollkornbrot	2,00
Bio-Eier von der Alpermühle Ein BIO-Ei, weich oder hart Zwei BIO-Eier im Glas (Pfeffer, Salz, Kräuter, Essig, Öl)	1,90 5,90
Frischkäse	2,90
Zwei Scheiben Emmentaler	2,90
Portion BIO-Gouda ²	2,90
Portion Ziegenkäse mit Bio-Honig	6,90
Portion Bergische Leberwurst	3,90
Portion luftgetrockneter Schinken	3,90
Chorizo	3,90
Portion Räucherlachs	7,90
1 saure Gurke	0,90
Portion Sriracha Mayo	2,90
Portion BIO-Honig vom Imker Jones	2,90
Konfitüre, hausgemacht	2,90
Portion Pistaziencreme	3,90
Portion BIO-Butter	1,90

Follow us!



moxxacaffe

VEGAN

Hausgemachte Guacamole

Portion hausgemachter veganer Möhrenlachs	4,90
Portion hausgemachter Frischkäse	2,90
Portion hausgemachte Schokocreme	2,90
GRANOLA, hausgemacht	
Saisonaler Obstsalat	6,90
dazu BIO-Joghurt	9,90
dazu BIO-Joghurt mit Granola-Müsli	9,90
mit Soiaioghurt	+1.00

4.90

Und weil es so lecker ist: Granola für zuhause 250 g 9,90

FRISCH GEPRESSTER O-SAFT

_	~		~~
0	, 2	6,9	90

... UND ANDERE FLÜSSIGKEITEN

Ein Glas BIO-Prosecco 0.1 l	6,50
Filette Crémant	
vom Weingut Schaller / Elsaß 0,375l	24,90

Sämtliche Zutaten können Spuren von Allergenen erhalten. Diese sind an der Theke einzusehen.

¹ mit Konservierungsstoff ² Mit Farbstoff

³ mit Antioxidationsmittel

Bio-Zutaten: Eier, Honig, Butter, Joghurt, Gouda, Ahornsirup, Prosecco

Wir sind nach der Bio-Außer-Haus-Verpflegungsverordnung geprüft und zertifiziert von der DE-OKO-013

Aachener Straße 22, 50674 Köln